AP5058                              Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn      V2.3                  1 / 7
© 2015 Chipown Microelectronics Corp. All Rights Reserved.
采用 SOP8 封装
1A线性锂电池充电器
概述
AP5058 是一个完整的单片锂离子电池恒流/恒压线
性电源管理芯片，其 SOP 封装和极少的外围元件非

)
Rprog=10K
订货信息
订购代码 标记 封装
AP5058SPER
AP5058
XXXX1
SOP8-PP
1. XXXX=日期代码
AP5058                              Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn      V2.3                  5 / 7
© 2015 Chipown Microelectronics Corp. All Rights Reserved.
引脚功能
TEMP (引脚1): 电池温度检测输入端。将 TEMP 管脚接到电池的 NTC 传感器的输出端。如果 TEMP 管
脚的电压小于输入电压的 45％或者大于输入电压的 80％，意味着电池温度过低或过高，则充电被暂停。
如果 TEMP 直接接GND，电池温度检测功能取消，其他充电功能正常。
PROG (引脚2): 充电电流设置、监测和关断脚。从 PROG 管脚连接一个1%精度外部电阻到地端可以对
充电电流进行设置。在预充电阶段，此管脚的电压被调制在0.1V；在恒流充电阶段，此管脚的电压被固定
在1V。 在充电状态的所有模式下，测量该管脚的电压，根据下面的公式来估算充电电流：
IBAT = (VPROG/RPROG) • 1000。
PROG 引脚也可以用来关断充电。断开到地的编程电阻就会允许一个内部的 3uA 电流将 PROG 引脚电压
拉高。当它到达关断阈值电压 1.21V 时，充电器进入关断模式，充电停止且输入电流降至 50uA。这个引
脚还被钳位在大约 2.4V。用超过钳位的电压驱动这个引脚会使拉电流高达 1.5mA。重新连接 RPROG 到地
将使充电器返回正常工作模式。
GND (引脚3): 电源地。
VCC (引脚4):输入电压正输入端。提供充电电源。 VCC范围为4.4V到6.5V，应接一个至少10uF的旁路电
容器。当电源电压VCC与BAT引脚电压差小于30mV, AP5058进入关断模式, IBAT小于2uA。
BAT (引脚5): 电池连接端。提供电池充电电流和调节最终浮充电压至4.35V。通过内部精密电阻分压器从
这个引脚设置浮充电压，而在关断模式下断开。
.
STDBY (引脚6): 电池充电完成指示端。当电池充电完成后，STDBY通过内部开关拉低，表示充电完成。
此外，STDBY 引脚将处于高阻态。
CHRG (引脚7): 漏极开路输出的充电状态指示端。当电池充电时, CHRG引脚通过内部N沟道MOSFET被
拉低，表示充电正在进行，否则CHRG处于高阻态。
CE (引脚8):芯片使能输入端高输入电平使AP5058在正常工作状态。低输入电平使AP5058 处于禁止充电
状态。CE 引脚可以被TTL电平或者CMOS电平驱动。
AP5058                              Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn      V2.3                  6 / 7
© 2015 Chipown Microelectronics Corp. All Rights Reserved.
封装信息
AP5058                              Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn      V2.3                  7 / 7
© 2015 Chipown Microelectronics Corp. All Rights Reserved.
重要声明
芯朋微电子股份有限公司保留更改规格的权利，恕不另行通知。芯朋微电子股份有限公司对任何将其产品